[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРЕСЛАВЛЯ-ЗАЛЕССКОГО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 16.11.2021 №ПОС.03-2206/21

город Переславль-Залесский

Об утверждении дорожной карты мероприятий по выявлению на
территории городского округа город Переславль-Залесский

Ярославской области бесхозяйного недвижимого имущества
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», приказом Минэкономразвития России от 10.12.2015 № 931 «Об установлении Порядка принятия на учет бесхозяйных недвижимых вещей», Положением об учете и о приобретении права муниципальной собственности на бесхозяйное недвижимое имущество, расположенное на территории городского округа город Переславль-Залесский, утвержденным решением Переславль-Залесской городской Думы от 28.04.2011 №46, распоряжением Администрации города Переславля-Залесского от 23.07.2021 № РАС.03-0213/21 «О создании комиссии по обследованию транзитных трубопроводов, проходящих через подвалы многоквартирных домов, расположенных в городе Переславле-Залесском»,
Администрация города Переславля-Залесского постановляет:

1. Утвердить прилагаемую дорожную карту мероприятий по выявлению на территории городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области бесхозяйного недвижимого имущества в отношении следующих объектов:
-
Ярославская область, городской округ город Переславль-Залесский, город Переславль-Залесский, улица 50 лет Комсомола, дом 2 (внеплощадочные тепловые сети 5 мкр.);

-
Ярославская область, городской округ город Переславль-Залесский, город Переславль-Залесский, улица 50 лет Комсомола, дом 4 (внеплощадочные тепловые сети 5 мкр.);

-
Ярославская область, городской округ город Переславль-Залесский, город Переславль-Залесский, улица 50 лет Комсомола, дом 10 (внеплощадочные тепловые сети 5 мкр.);

-
Ярославская область, городской округ город Переславль-Залесский, город Переславль-Залесский, улица 50 лет Комсомола, дом 18 (внеплощадочные тепловые сети 5 мкр.).

2. Разместить постановление на официальном сайте органов местного самоуправления города Переславля-Залесского.

3.   Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Заместитель Главы Администрации

города Переславля-Залесского                                                                     Т.С. Ильина

Приложение
к постановлению Администрации

города Переславля-Залесского

от 16.11.2021 №ПОС.03-2206/21
Дорожная карта

по выявлению на территории городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области бесхозяйного недвижимого имущества
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок
	Ответственное лицо

	1.
	Осуществление выезда и обследования объектов недвижимого имущества, имеющих признаки бесхозяйного

	01.12.2021
	УМС, УГХ, МКУ «Многофункциональный центр развития города Переславля-Залесского»,

МУП «Теплосервис», управляющая компания

	2.
	Подготовка акта осмотра выявленных объектов недвижимого имущества, имеющих признаки бесхозяйного, с указанием их технических характеристик
	10.12.2021
	УГХ,
МУП «Теплосервис», Управляющая компания

	3.
	Проведение работы по уточнению и дополнению сведений об объектах
	01.02.2022
	УМС

	4.
	Опубликование информации о выявленных объектах в СМИ, а также размещение на официальном сайте органов местного самоуправления города Переславля-Залесского
	15.02.2022
	УМС

	5.
	Подготовка заключений по вопросу необходимости и целесообразности принятия объектов в муниципальную собственность
	15.03.2022
	УЭ, УФ,
МУП «Теплосервис»

	6.
	Подготовка проекта постановления Администрации города Переславля-Залесского о признании объектов бесхозяйным недвижимым имуществом (в случае получения заключений о целесообразности принятия данных объектов в муниципальную собственность)
	25.03.2022
	УМС

	7.
	Опубликование постановления о признании объектов бесхозяйным недвижимым имуществом в СМИ и размещение на официальном сайте органов местного самоуправления города Переславля-Залесского
	08.04.2022
	УД

	8.
	Заключение муниципальных контрактов на выполнение кадастровых работ для подготовки технических планов объектов, исполнение муниципальных контрактов.
	май-июнь 2022
	УМС

	9.
	Обращение в Управление Росреестра по Ярославской области с заявлением об осуществлении государственного кадастрового учета и принятии объектов на учет бесхозяйных недвижимых вещей
	июль 2022
	УМС

	10.
	Внесение сведений о принятии объектов на учет бесхозяйных недвижимых вещей в реестр бесхозяйного недвижимого имущества
	июль-август 2022
	УМС

	11.
	Обращение в суд с заявлением о признании права муниципальной собственности на объекты
	III квартал 2023
	УМС

Принятые сокращения:
УМС – Управление муниципальной собственности Администрации города Переславля-Залесского

УГХ – управление городского хозяйства Администрации города Переславля-Залесского

УЭ – управление экономики Администрации города Переславля-Залесского

УФ – Управление финансов Администрации города Переславля-Залесского

УД – Управление делами, по работе с Думой и Общественной палатой